
Privaatrechtelijke parkeertarieven gemeente Dordrecht 

  

Tarieven per 1 januari 2025 

  

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT; 

  

gezien het voorstel inzake Vaststellen Verordening parkeerbelastingen en parkeerbesluiten; 

  

gelet op artikel 160 lid 1 sub d van de Gemeentewet; 

  

  

B E S L U I T : 

  

de onderstaande parkeertarieven vast te stellen. 

  

  

A. Betaald parkeren 

A1. Parkeergarage Spuihaven 

ma t/m za 03-18 uur; koopavond tot 21 uur (vaste koopavond 

op donderdag); zondag vanaf 12-18 uur (ook 2
e
 paasdag; Hemel- 

vaartsdag, 2
e
 pinksterdag, 2

e
 kerstdag) 

€ 0,0315 per minuut tarief 

ma t/m za 18-03 uur; koopavond 21-03 uur; zondag tot 12 en 

vanaf 18 uur (ook op nieuwjaarsdag 1
e
 paasdag, 1

e 
pinksterdag 

en 1
e
 kerstdag) 

€ 0,0315 per minuut tot een 

maximum van € 3,00 

  

  per keer € 15,11 uitrijkaart 

  per dag € 18,89 maximaal etmaaltarief 

  per keer € 28,33 verloren kaart 

  

A2. Parkeergarage Riedijkshaven 

ma t/m za 03-18 uur; koopavond tot 21 uur (vaste koopavond 

op donderdag); zondag vanaf 12-18 uur (ook 2
e
 paasdag; Hemel- 

vaartsdag, 2
e
 pinksterdag, 2

e
 kerstdag) 

€ 0,0315 per minuut tarief 

ma t/m za 18-03 uur; koopavond 21-03 uur; zondag tot 12 en 

vanaf 18 uur (ook op nieuwjaarsdag 1
e
 paasdag, 1

e
 pinksterdag 

en 1
e
 kerstdag) 

€ 0,0315 per minuut tot een 

maximum van € 3,00 

  

  per keer € 15,11 uitrijkaart 

  per dag € 18,89 maximaal etmaaltarief 

  per keer € 28,33 verloren kaart 

  

A3. Parkeergarage Achterom 

ma t/m za 00-24 uur € 0,0472 per minuut tarief 

  per keer € 22,63 uitrijkaart 

  per dag € 28,29 maximaal etmaaltarief 

  per keer € 42,44 verloren kaart 

  

A4. Parkeergarage Sportboulevard (P1) en parkeerterreinen Gezondheidspark (P2 en P3) 

ma t/m vr voor maximaal 

1 uur 

€ 1,70 werkdagtarief 

  voor maximaal 

4 uur 

€ 3,00   

ma t/m vr, vanaf het 5e uur per uur € 1,00   

za en zo voor maximaal 

1 uur 

€ 1,70 weekendtarief 

  per dag € 3,00   

  per keer € 13,60 uitrijkaart 

  per dag € 17,00 maximaal etmaaltarief 

  per keer € 25,50 verloren kaart 

  

A5. Parkeergarage Energiehuis 

Nr. 515086 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 515086 9 december 2024 1 



  € 0,0275 per minuut tarief 

tussen 18-06 uur € 0,0275 per minuut tot een 

maximum van € 3,00 

  

  per dag € 16,48 maximaal etmaaltarief 

  per keer € 24,72 verloren kaart 

  

B. Parkeerabonnementen (tarieven exclusief BTW) 

B1. Parkeergarage Spuihaven en parkeergarage Riedijkshaven 

  bij betaling per 

maand 

bij betaling per 

kwartaal 

bij betaling per 

jaar 

  

ma t/m vr 00-24 uur € 114,61 € 307,86 € 1.152,79 werkdagabonnement 

ma t/m zo 00-24 uur € 138,60 € 369,16 € 1.383,35 dag en nacht abonnement 

ma-vr 17-09 uur; za + zo hele 

dag 

n.v.t. € 91,96 € 345,17 nacht en weekend abonnement 

  

B2. Parkeergarage Veemarkt (Definitief gesloten met ingang van 27 juni 2022) 

  bij betaling per 

maand 

bij betaling per 

kwartaal 

bij betaling per 

jaar 

  

ma t/m vr 00-24 uur € 129,97 € 347,79 € 1.303,58 werkdagabonnement 

ma t/m zo 00-24 uur € 177,90 € 476,05 € 1.784,31 dag en nacht abonnement 

ma-vr 17-09 uur; za + zo hele 

dag 

n.v.t. € 208,78 € 782,52 nacht en weekend abonnement 

NB: Sommige abonnementstarieven worden nog gebruikt voor de verplaatste abonnementhouders van de parkeergarage Veemarkt 

naar de parkeergarage Achterom. 

  

B3. Parkeergarage Achterom 

  bij betaling per 

maand 

bij betaling per 

kwartaal 

bij betaling per 

jaar 

  

ma t/m vr 00-24 uur € 142,92 € 383,24 € 1.436,82 werkdagabonnement 

ma t/m zo 00-24 uur € 235,25 € 628,61 € 2.356,33 dag en nacht abonnement 

ma-vr 17-09 uur; za + zo hele 

dag 

€ 102,45 € 275,73 € 1.033,34 nacht en weekend abonnement 

  

B4. Parkeergarage Sportboulevard (P1) en parkeerterreinen Gezondheidspark (P2 en P3) 

  bij betaling per 

maand 

bij betaling per 

kwartaal 

bij betaling per 

jaar 

  

ma t/m vr 00-24 uur € 114,61 € 307,86 € 1.152,79 werkdagabonnement 

ma t/m zo 00-24 uur € 138,60 € 369,16 € 1.383,35 werkdag en weekend abonnement 

  

B5. Parkeerterrein Bamendaweg 

  per maand   

ma t/m zo 00-24 uur € 116,83 abonnement 8-meter plaatsen 

ma t/m zo 00-24 uur € 128,55 abonnement 11-meter plaatsen 

  

B6. Parkeergarage Energiehuis 

  bij betaling per 

maand 

bij betaling per 

kwartaal 

bij betaling per 

jaar 

  

ma t/m vr 07-19 uur € 52,27 € 140,15 € 525,46 werkdagabonnement 

ma t/m zo 00-24 uur € 87,43 € 233,62 € 875,75 werkdag en weekend abonnement 

  

C. Fietsenstallingen 

C1. Fietsenstallingen Achterom, Statenplein en Energiehuis (tarieven inclusief BTW) 

per dag of gedeelte daarvan, gedurende de openingstijden - dagtarief 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van dinsdag 12 november 2024. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

C.H.W.M. Post, P.A.C.M. van der Velden 

secretaris, burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 515086 9 december 2024 2 


